
Evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92- 081-21 

 

1 

 

 

 

Prováděcí smlouva č. 15 
ke Smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, 

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1602011/0710 

(dále jako „dodavatel“ nebo „STC“) 

 

a 

 

Česká národní banka 

Praha 1, Na Příkopě 28, PSČ 115 03 

zastoupená: Ing. Josefem Ducháčkem, ředitelem sekce peněžní 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48136450 

(dále jako „odběratel“ nebo „ČNB“) 

 

u z a v í r a j í 

 

v souladu s článkem XIV odst. 2 Smlouvy o výrobě a dodávkách českých bankovek 

ze dne 22. 12. 2008, ve znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen „základní smlouva“) tuto prováděcí 

smlouvu na výrobu a dodávky pamětní bankovky v nominální hodnotě 100 Kč vzor 2022 

„Karel Engliš“ (dále jen „prováděcí smlouva“). 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem prováděcí smlouvy je: 

a) výroba a dodávka XXX pamětní bankovky 100 Kč vzor 2022 (dále jen „pamětní 

bankovky“ nebo „varianta a“), 

b) výroba a dodávka XXX testovací bankovky v podobě pamětní bankovky 100 Kč vzor 

2022 s odlišnými některými prvky v souvislosti s jejich testováním (dále jen „testovací 

bankovky“ nebo „varianta b“), 

c) výroba a dodávka XXX obalu (přebal a přílohová informace) pro pamětní bankovky. 

 

2. Dodavatel dodá odběrateli XXX bankovních vzorů pamětních bankovek podle odst. 1 

písm. a) a XXX bankovních vzorů testovacích bankovek podle odst. 1 písm. b), a to v 

obou případech nad množství uvedená v odst. 1 a z technologického přídavku na 

zmetkovitost uvedenou v čl. VIII prováděcí smlouvy. Cena bankovních vzorů dle tohoto 

odstavce je zahrnuta v ceně plnění dle čl. IV prováděcí smlouvy. 

 



Evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92- 081-21 

 

2 

 

3. Ostatní shodné (bezvadné) bankovky z technologického přídavku na zmetkovitost, 

uvedenou v čl. VIII, dodá dodavatel odběrateli na výměnu případných vadných exemplářů 

a k testování. Množství rozřezané za účelem vytřídění vadných exemplářů a 

zkompletování dodávky bude dodáno způsobem podle čl. VII prováděcí smlouvy, ostatní 

nerozřezané množství může být dodáno v celých arších. Dodavatel dodá odběrateli také 

ostatní shodné (bezvadné) obaly (přebaly a přílohové informace) z technologického 

přídavku na zmetkovitost. 

 

4. Pamětní bankovky a testovací bankovky budou vyrobeny podle základní technické 

specifikace odběratele uvedené v příloze č. 1. 

 

 

Článek II 

Součinnost smluvních stran 

 

1. Odběratel již předal dodavateli umělecký návrh pamětní bankovky od akademické malířky 

Evy Haškové (dále jen „Návrh“), poskytl několik technických konzultací k zamýšlené 

podobě bankovek a zajistí spolupráci autorky při jejich přípravě. 

 

2. Odběratel tímto potvrzuje, že má časově neomezené právo Návrh, určený a předaný 

dodavateli ke zhotovení bankovek, užít, a to vcelku nebo zčásti v původní či zpracované, 

upravené nebo jinak změněné podobě, ve spojení či v souboru s jinými díly či prvky všemi 

způsoby užití, s právem poskytnutí či postoupení licence třetím osobám. 
 

3. Práce na přípravě výroby pamětní bankovky dle čl. I odst. 1 písm. a) a testovací bankovky 

dle čl. I odst. 1 písm. b) této prováděcí smlouvy budou ukončeny předložením jejich 

vzorových nátisků dodavatelem odběrateli ke schválení. Dodavatel předloží 

do 31. 5. 2021 hlubotiskové prvky ke schválení. Odběratel provede jejich posouzení a 

schválení do 4. 6. 2021. Nátisky designu budou předloženy ve formě plnobarevných 

inkoustových tisků bez hologramů ve lhůtě do 30. 6. 2021, posouzení nátisků provede 

odběratel ve lhůtě do 15. 7. 2021. V případě neschválení odběratelem budou nové vzorové 

nátisky předloženy dodavatelem odběrateli ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy 

odběratel sdělí dodavateli své připomínky, a jejich posouzení provede odběratel ve lhůtě 

do 7 kalendářních dnů od jejich předložení dodavatelem. V případě, že odběratel návrhy 

vzorových nátisků neschválí ani po lhůtě pro zapracování připomínek odběratele, je 

odběratel oprávněn dodavateli stanovit dodatečnou lhůtu pro úpravu návrhu vzorových 

nátisků nebo odstoupit od smlouvy.  
 

4. Schválením vzorového nátisku není dotčeno právo odběratele schválit všechny jednotlivé 

komponenty a tiskové operace (liniové rozkresby, rytiny, papír, vlastnosti barev, hologram, 

první simultan, druhý simultan, měditisk rubu, měditisk líce, aplikace hologramu, 

knihtisk). 

 

5. Texty pro obaly (přebal a přílohová informace) budou předány dodavateli ze strany 

odběratele do 1. 10. 2021. Schválení finální verze autorské korektury obalu ve formě 

digitálního barevného nátisku ze strany odběratele proběhne ve lhůtách do 15. 10. 2021 

(u přebalu) a do 29. 10. 2021 (u přílohové informace). 

 

 

 



Evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92- 081-21 

 

3 

 

Článek III 

Lhůta dodání 

 

Dodavatel vyrobí a odběrateli dodá: 

a) pamětní bankovky do 31. prosince 2021, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

b) testovací bankovky do 28. února 2022, 

c) obaly pamětní bankovky do 31. prosince 2021 s adjustovanými pamětními bankovkami 

podle písm. a). 

 

 

Článek IV 

Cena plnění 

 

1. Cena za výrobu a dodávku bankovek dle čl. I je stanovena dohodou a činí 9 912 800,00 Kč 

(slovy: devět milionů devět set dvanáct tisíc osm set korun bez DPH, z toho cena za 

pamětní bankovky činí XXX Kč (slovy: XXX ) bez DPH a cena za testovací bankovky činí 

XXX Kč (slovy: XXX) bez DPH. 

 

2. Cena za výrobu a dodávku 1 kusu pamětní bankovky je stanovena dohodou a činí XXX Kč 

(slovy: XXX) bez DPH. 

 

3. Cena za výrobu a dodávku 1 kusu testovací bankovky je stanovena dohodou a činí XXX 

Kč (slovy: XXX) bez DPH. 

 

4. Cena za 1 kus obalu pamětní bankovky činí XXX Kč bez DPH. 

 

5. Součástí ceny plnění není doplňkový vývoj a výroba XXX, které zajistí a uhradí odběratel. 

 

 

Článek V 

Platební podmínky 

 

1. Odběratel poskytne dodavateli zálohu na základě dvou zálohových faktur, a to jednu ve 

výši 20 % celkové ceny včetně DPH na úhradu materiálových nákladů na pamětní 

bankovky a druhou ve výši 20 % celkové ceny včetně DPH na úhradu materiálových 

nákladů na testovací bankovky. Příslušnou zálohovou fakturu je dodavatel oprávněn 

vystavit nejdříve po úhradě všech souvisejících materiálových nákladů, přičemž přílohou 

zálohové faktury budou vždy kopie příslušných daňových dokladů na úhradu 

materiálových nákladů. Dodavatel je povinen do 15 pracovních dnů ode dne přijetí 

zálohové platby předat odběrateli daňový doklad na přijatou platbu.  

 

2. Na dodávku pamětních bankovek a na dodávku testovacích bankovek budou vystaveny 

samostatné daňové doklady, a to nejdříve v okamžiku převzetí plnění odběratelem. 

V daňovém dokladu bude vždy vyúčtována příslušná poskytnutá záloha. Na dodávku obalů 

bude vystaven samostatný daňový doklad. 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92- 081-21 

 

4 

 

 

Článek VI 

Dodací podmínky 

 

1. Předání a převzetí dodávek bankovek se uskuteční v sídle odběratele s tím, že přepravu 

do sídla odběratele zajistí na své náklady odběratel. Konkrétní termín předání a převzetí 

dodávky bude dohodnut mezi zaměstnanci dodavatele a odběratele, kteří jsou zmocněni 

pro věcná jednání podle přílohy č. 5 a 6 základní smlouvy. 

 

2. U pamětních bankovek nebude dodavatelem ani odběratelem prováděna strojová kontrola 

ve smyslu článku VIII základní smlouvy. Odběratel provede kontrolu množství, a to 

přepočtem kus po kuse, a statistickou kontrolu kvality v sídle dodavatele během adjustace 

bankovek do obalů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

3. U testovacích bankovek nebude dodavatelem ani odběratelem prováděna strojová kontrola 

ve smyslu článku VIII základní smlouvy. Odběratel provede po převzetí dodávky pouze 

kontrolu množství, a to přepočtem kus po kuse na vakuové počítačce. Případné vady 

v množství uplatní odběratel u dodavatele neprodleně po provedeném přepočtu, nejdéle 

však do 30 dnů ode dne převzetí dodávky. 

 

4. Vady v jakosti bankovek se posuzují podle technické specifikace (příloha č. 1). Odběratel 

může uplatnit vady v jakosti nejpozději do dvou let ode dne převzetí dodávky. 

 

 

Článek VII 

  Balení bankovek 

 

1. Pamětní bankovky (varianta a) budou baleny do přebalů po jednom kuse. Přebaly 

s bankovkou budou páskovány po 25 kusech, zataveny do smrštitelné fólie po 50 kusech a 

ukládány do krabic po 200 kusech. Pásky a fólie nesmějí způsobit deformace obalů a 

bankovek. 

 

2. Testovací bankovky (varianta b) budou baleny standardně podle článku VII základní 

smlouvy, tj. po 100 kusech do balíčků a 10 balíčků do svazku ve smrštitelné fólii. 
 

 

Článek VIII 

Zvláštní ujednání 

 

Dodavatel je oprávněn nakoupit bankovkový papír se započítáním 70 % zmetkovitosti. 

 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti až do úplného vypořádání závazků 

a pohledávek obou smluvních stran. 

 

2. Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, 2 stejnopisy obdrží odběratel,  

1 stejnopis dodavatel. 



Evidenční číslo základní smlouvy ČNB:92-278-8 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92- 081-21 

 

5 

 

 

3. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony  

s tím související zajistí dodavatel. 

 

 

 

 

Příloha: Technická specifikace pamětní bankovky 100 Kč vzor 2022 k prováděcí smlouvě 

č. 15 (evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-081-21) – neveřejná, volně připojená příloha. 

 

 

 

 

V Praze dne ……………. 2021                                        V Praze dne …………….. 2021 

 

 

 

 

………………………………...    ………………………………. 

Tomáš Hebelka, MSc      Ing. Josef Ducháček 

generální ředitel      ředitel sekce peněžní 

 

 

………………………………… 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


